3. Considera nunc parùm, quoties cælum hunc imbrem dedit super animam tuam, longè scilicet copiosum magis, quàm tot alijs, quæ nascebantur, ubi major est raritas auxiliorum spiritualium. Verum est hanc pluviam, si rite consideres, aliam sonoram, aliam tacitam extitisse. Tacita sunt inspirationes internæ, quæ descendunt, sicut pluvia in vellus. Sonora sunt prædicationes, consilia, incitamenta, & correctiones, quibus DEUS exterius voluntatem suam tibi aperuit. Quæcumque sit, quantò major illa fuit, quàm quæ innumeris contingere potuit. Dicit potest Dominus super te *Effudisse imbres ad instar gurgitum, quæ de nubibus fluunt.* Job 36. Adeo illa fuit copiosa.

4. Considera, hanc ipsam pluviam, qualiscunque sit, pariter ex alto  
*R. P. Pauli Segneri Manna Anima.*

lpsam, *super te*, quia idem semper DEUS extitit, qui *mandavit nubibus de super.* Ipse fuit, qui linguam movit illi Oratori sagro, illi Parocho, illi conscientia; arbitro, fecitque singulari quodam modo, ut aptè tibi loquerentur. Nunc considera tantisper, quomodo responderis. An produxisti herbam, quæ desiderabatur, herbam utilem, gratam, salubrem, opportunam, qualis est illa operum bonorum? si ita est, potes solari te ipsum, quia ipse Dominus ex alto tibi benedixit, hoc est, præmium tibi præparavit in Paradiso, ut illis, quibus dictum est: *In hoc vocati estis, ut benedictionem hereditare possitis.* Nempe prout præparavit electis. At si loco talis herbæ solum produxisti spinas & tribulos, hoc vult, peccata, licet aliqua minora, significata per spinas, alia majora significata per tribulos, miserum te! O quantum tibi supplicium imminet!

5. Considera formidabiles loquendi modos, qui de terrâ ejusmodi usurpantur. Tres sunt, qui continent ejus reprobationem, condemnationem, & punitionem.

I. Itaque dicitur esse *reproba*, seu æterno tremendoque offensi Numinis decreto reprobata; quia unum è certioribus signis reprobationis est, sæpe recipere auxilia operandi bene, & his tamen non uti.

II. Dicitur *Maledictio proxima*, id est, proxima accipiendæ sententiæ damnationis æternæ, quia DEUS admodum diu tolerare non solet ingratitude,

dinera,

dinem, qualis est ista, celeriter vindicare necesse est.

III. Dicitur ejus consumasio futura in combustionem, castiganda scilicet igne infernali: hæc est enim pœna proportionata terræ tantum in herbas malignas fecundæ, concrematio per ignem.

3. Considera, quanto igitur studio curandum sit, ut respondeas innumeris favoribus, quos DEUS suprate

continuo depluit, ut ad bene agendum te extimulet. Eoque magis, quia gratia accipit benedictionem à DEO etiam alio sensu, quatenus illum non vet ad eam quotidianis influxibus magis irrigandam, facitque, ut malis cet locupletare eam. Pl. 64. 9. ut contrario ingrata illum movet ad spendendum omnem fluxum gratiarum, facitque, ut jam non aqua sed flammam pluat.